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Opłaty za produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych i narzędzia połowowe zawierające
tworzywa sztuczne
KOGO DOTYCZY –

Przedsiębiorcy, którzy:

1. prowadzą jednostkę handlu detalicznego, jednostkę handlu hurtowego lub jednostkę gastronomiczną, w której oferują klientom
produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienione w załączniku nr 6 do ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie
gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej  (kubki na napoje i pojemniki na żywność) będące opakowaniami lub napoje lub
żywność pakowane przez niego w te produkty, również za pomocą urządzenia vendingowego,

2. wprowadzają do obrotu, czyli  wytwarzają i/lub przywożą z zagranicy (importują, dokonują wewnątrzwspólnotowego nabycia) produkty z załącznika nr
9 do ww. ustawy (pojemniki na żywność, paczki i owijki, pojemniki na napoje o pojemności do 3 litrów, kubki na napoje, w tym pokrywki i wieczka, lekkie
torby na zakupy z tworzywa sztucznego, chusteczki nawilżane, balony, wyroby tytoniowe z filtrami, oraz podpaski higieniczne, tampony i aplikatory do
tamponów) oraz narzędzia połowowe zawierające tworzywa sztuczne,

3. są producentami, o których mowa w art. 2 pkt 9d ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o
opłacie produktowej, autoryzowanymi przedstawicielami,

4. powadzą portowe urządzenia do odbioru odpadów lub inne równoważne systemy zbierania.

 

ZAŁĄCZNIK NR 6

Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych podlegające zmniejszaniu stosowania
 

Do produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych podlegających zmniejszaniu stosowania zalicza się:

1. kubki na napoje, w tym ich pokrywki i wieczka;
2. pojemniki na żywność, w tym pojemniki takie jak pudełka, z pokrywką lub bez, stosowane w celu umieszczania w nich żywności, która jest:

a. przeznaczona do bezpośredniego spożycia, na miejscu lub na wynos,
b. zazwyczaj spożywana bezpośrednio z pojemnika oraz
c. gotowa do spożycia bez dalszej obróbki, takiej jak przyrządzanie, gotowanie czy podgrzewanie

- w tym pojemniki na żywność typu fast food lub na inne posiłki gotowe do bezpośredniego spożycia, z wyjątkiem pojemników na napoje, talerzy oraz
paczek i owijek zawierających żywność.

 

 

ZAŁĄCZNIK NR 9

Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objęte wymogiem dotyczącym finansowania kosztów związanych z zagospodarowaniem
odpadów powstałych z produktów tego samego rodzaju, które zostały wprowadzone do obrotu

Sekcja I.
Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objęte rozszerzoną odpowiedzialnością producenta w zakresie pokrywania kosztów zbierania
odpadów powstałych z tych produktów z publicznych systemów zbierania odpadów, w tym kosztów infrastruktury i jej funkcjonowania, kosztów
uprzątania, transportu i przetwarzania tych odpadów. Do tych produktów zalicza się:
 

1. pojemniki na żywność, tj. pojemniki takie jak pudełka, z pokrywką lub bez, stosowane w celu umieszczania w nich żywności, która jest:

a. przeznaczona do bezpośredniego spożycia, na miejscu lub na wynos,
b. zazwyczaj spożywana bezpośrednio z pojemnika oraz
c. gotowa do spożycia bez dalszej obróbki, takiej jak przyrządzanie, gotowanie czy podgrzewanie

- w tym pojemniki na żywność typu fast food lub na inne posiłki gotowe do bezpośredniego spożycia, z wyjątkiem pojemników na napoje, talerzy oraz
paczek i owijek zawierających żywność;
 

2. paczki i owijki wykonane z elastycznych materiałów zawierające żywność przeznaczoną do bezpośredniego spożycia z paczki lub owijki bez żadnej
dalszej obróbki;

3. pojemniki na napoje o pojemności do trzech litrów, tj. pojemniki stosowane do przechowywania napojów, takie jak butelki na napoje, w tym ich zakrętki
i wieczka, oraz wielomateriałowe opakowania na napoje, w tym ich zakrętki i wieczka, z wyłączeniem szklanych lub metalowych pojemników na napoje,
których zakrętki i wieczka są wykonane z tworzyw sztucznych;

4. kubki na napoje, w tym ich pokrywki i wieczka;
5. lekkie torby na zakupy z tworzywa sztucznego w rozumieniu art. 8 pkt 15a lit. a ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i

odpadami opakowaniowymi.

 

Sekcja II.

 

Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objęte rozszerzoną odpowiedzialnością producenta w zakresie pokrywania przez producentów
kosztów kampanii edukacyjnych, kosztów uprzątania odpadów powstałych z tych produktów, ich transportu i przetwarzania, a także kosztów gromadzenia
danych i sprawozdawczości. Do tych produktów zalicza się:
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1. chusteczki nawilżane, tj. uprzednio nawilżone chusteczki przeznaczone do higieny osobistej i uprzednio nawilżone chusteczki do użytku domowego;
2. balony, z wyjątkiem balonów do użytku przemysłowego lub innych profesjonalnych zastosowań, które to balony nie są rozprowadzane wśród

konsumentów.

               

              Sekcja III.

Wyroby tytoniowe z filtrami zawierającymi tworzywa sztuczne i filtry zawierające tworzywa sztuczne sprzedawane do używania łącznie z
wyrobami tytoniowymi, objęte rozszerzoną odpowiedzialnością producenta w zakresie pokrywania kosztów kampanii edukacyjnych, kosztów uprzątania
odpadów powstałych z tych produktów, kosztów zbierania odpadów powstałych z tych produktów pozostawionych w publicznych systemach zbierania
odpadów, w tym kosztów infrastruktury i jej funkcjonowania, kosztów transportu tych odpadów i ich przetwarzania.

 

REJESTRACJA BDO -

Przed rozpoczęciem działalności w zakresie, o którym mowa powyżej, przedsiębiorca jest obowiązany uzyskać wpis do rejestru BDO. Więcej informacji na temat
rejestru dostępne jest na stronie w BIP >> http://bip.rbip.wzp.pl/artykul/rejestr-podmiotow-wprowadzajacych-produkty-produkty-w-opakowaniach-i-
gospodarujacych [1]

 

PODSTAWA PRAWNA -

Ustawa z 14 kwietnia 2023 r. o zmianie ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie
produktowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 r., poz. 877) >> https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230000877 [2]
Ustawa z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej (Dz. U. z
2020 r. poz. 1903 ze zm.) >> https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20010630639 [3]
Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.) >> https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?
id=WDU20220000699 [4]
Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651, ze zm.) >> https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?
id=WDU20220002651 [5]
Decyzja wykonawcza Komisji (UE) 2022/162 z dnia 4 lutego 2022 r. ustanawiająca zasady stosowania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2019/904 w odniesieniu do obliczania, weryfikacji i zgłaszania zmniejszenia stosowania niektórych produktów jednorazowego użytku z tworzyw
sztucznych i środków wprowadzanych przez państwa członkowskie w celu osiągnięcia takiego zmniejszenia (Tekst mający znaczenie dla EOG) >>
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX:32022D0162 [6]
Rozporządzenie wykonawcze Komisji Europejskiej (UE) 2020/2151 z dnia 17 grudnia 2020 r. ustanawiające zasady dotyczące zharmonizowanych
specyfikacji w odniesieniu do oznakowania produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienionych w części D załącznika do dyrektywy
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko (Dz. Urz. UE
L 428 z 17.12.2020, str. 57 oraz sprostowanie L 77 z 5.03.2021, str. 40) >> https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A32020R2151
[7]
Zawiadomienie Komisji – Wytyczne Komisji dotyczące produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych na podstawie dyrektywy Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko >> https://eur-
lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A52021XC0607%2803%29 [8]
Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 9 grudnia 2023 r. w sprawie stawek opłaty na pokrycie kosztów zagospodarowania odpadów
powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 2686) >> https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?
id=WDU20230002686 [9]
Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie stawek opłaty za produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych
będące opakowaniami (Dz.U. z 2023 r., poz. 2679) >> https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230002679 [10]

 

WYMAGANE DOKUMENTY –

Sprawozdanie roczne należy złożyć elektronicznie w systemie BDO do 15 marca za rok poprzedni >> https://rejestr-bdo.mos.gov.pl/ [11]

UWAGA! Pierwsze sprawozdanie tj. za 2023 rok (okres od 24 maja do 31 grudnia 2023 roku - bez opłat), w terminie do 15 marca 2024 r. (przedsiębiorcy
wprowadzający do obrotu narzędzia połowowe, zawierające tworzywa sztuczne, pierwsze sprawozdanie składają za 2024 rok).

Sprawozdanie składane jest do Marszałka województwa: 

- właściwego ze względu na miejsce pobrania opłaty (dla jednostki handlu detalicznego lub hurtowego, jednostki gastronomicznej lub urządzenia
vendingowego);

- właściwego ze względu na siedzibę albo miejsce zamieszkania przedsiębiorcy, który wprowadza do obrotu, organizacji, autoryzowanego przedstawiciela,
producenta (w przypadku braku siedziby lub miejsca zamieszkania na terytorium kraju marszałek województwa mazowieckiego).

 

KTO SKŁADA SPRAWOZDANIE I W JAKIM ZAKRESIE -

Przedsiębiorca, który pobiera opłatę od klientów za produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych z załącznika nr 6 (kubki na napoje i pojemniki na
żywność)  - sprawozdanie składa na podstawie prowadzonej ewidencji o liczbie sztuk nabytych i wydanych (odpłatnie i nieodpłatnie) w danym roku
kalendarzowym oraz podaje wysokość należnej opłaty (opłata po raz pierwszy za rok 2024).

W przypadku prowadzenia więcej niż jednej jednostki handlu detalicznego, hurtowego lub punktu gastronomicznego ewidencję  należy prowadzić
oddzielnie dla każdego punktu /jednostki. Ewidencje przechowuje się przez 5 lat.

Przedsiębiorca, który wprowadza do obrotu produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych z załącznika nr 9 składa sprawozdanie na podstawie
ewidencji masy i/lub liczby wprowadzonych do obrotu w danym roku produktów. W sprawozdaniu należy podać również wysokości należnej opłaty,
informacje o przeprowadzonych publicznych kampaniach edukacyjnych.

 

Przedsiębiorca, który wprowadza do obrotu narzędzia połowowe zawierające tworzywa sztuczne - składa sprawozdanie na podstawie ewidencji 
zawierającej informacje o masie wprowadzonych do obrotu w danym roku narzędzi połowowych zawierających tworzywa sztuczne oraz o masie zebranych
w danym roku narzędzi połowowych stanowiących odpady zawierających tworzywa sztuczne.
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OPŁATY -

Opłaty po raz pierwszy należy wpłacić za 2024 rok (w roku 2025!) wg. harmonogramu wpłat:

Termin płatności - do 15 marca za rok poprzedni.

Wyjątek – do 31 marca za rok poprzedni dla opłaty produktowej za nieosiągnięcie minimalnego rocznego poziomu zbierania narzędzi połowowych stanowiących
odpady zawierające tworzywa sztuczne.

 

Opłaty uiszczane na rachunek właściwego urzędu marszałkowskiego:

dotyczy wpływów z tytułu opłaty i dodatkowej opłaty za jednorazowe produkty z tworzyw sztucznych 

ERSTE BANK POLSKA S.A. (dawniej SANTANDER BANK POLSKA S.A.) 
85 1090 2268 0000 0001 4817 0023

dotyczy wpływów z tytułu opłaty i dodatkowej opłaty za zbieranie i uprzątanie

ERSTE BANK POLSKA S.A. (dawniej SANTANDER BANK POLSKA S.A.) 
70 1090 2268 0000 0001 5654 8862

dotyczy wpływów z tytułu opłaty za publiczne kampanie edukacyjne za produkty

ERSTE BANK POLSKA S.A. (dawniej SANTANDER BANK POLSKA S.A.) 
83 1090 2268 0000 0001 5654 8822

 

UWAGA!

Opłata produktowa, jest należna gdy przekracza 100 zł od przedsiębiorców, którzy wprowadzają do obrotu narzędzia połowowe zawierające tworzywa
sztuczne.

 

Opłata na publiczne kampanie edukacyjne, jest należna gdy przekracza 10 zł, od przedsiębiorców wprowadzających do obrotu produkty jednorazowego
użytku z tworzyw sztucznych wymienione w pkt 5-9 załącznika nr 10 do ustawy oraz narzędzia połowowe zawierające tworzywa sztuczne.

 

ZAŁĄCZNIK NR 10

Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objęte obowiązkiem podnoszenia świadomości ekologicznej

 

5. wyroby tytoniowe z filtrami zawierającymi tworzywa sztuczne i filtry zawierające tworzywa sztuczne sprzedawane do używania łącznie z wyrobami tytoniowymi;
6. chusteczki nawilżane, tj. uprzednio nawilżone chusteczki przeznaczone do higieny osobistej i uprzednio nawilżone chusteczki do użytku domowego;

7. balony, z wyjątkiem balonów do użytku przemysłowego lub innych profesjonalnych zastosowań, które to balony nie są rozprowadzane wśród konsumentów;
8. lekkie torby na zakupy z tworzywa sztucznego w rozumieniu art. 8 pkt 15a lit. a ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami
opakowaniowymi;
9. podpaski higieniczne, tampony oraz aplikatory do tamponów.

 

W przypadku niewniesienia opłaty w całości lub części marszałek województwa określi wysokość należnej opłaty, a w przypadku niewykonania decyzji
określającej wysokość należnej opłaty ustali w drodze decyzji dodatkową opłatę w wysokości 50% kwoty niewniesionej opłaty pierwotnej. 

 

INFORMACJE DODATKOWE -

Od 24 maja 2023 roku obowiązuje zakaz wprowadzania do obrotu produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienionych w załączniku
nr 7 do ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej.
Jeśli te produkty zostały wprowadzone do obrotu przed 24 maja 2023 roku mogą być sprzedawane albo przekazywane nieodpłatnie nabywcom na
terytorium kraju lub wykorzystane na użytek własny do wyczerpania zapasów tych produktów i wyrobów (art. 12 ust.1 ustawy z dnia 14 kwietnia 2022 roku
o zmianie ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz niektórych innych
ustaw (Dz.U. z 2023, poz. 877).

 

ZAŁĄCZNIK NR 7

Do produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objętych zakazem wprowadzania do obrotu zalicza się:

 1) patyczki higieniczne, z wyjątkiem patyczków przeznaczonych do celów medycznych zgodnie z definicją wyrobu medycznego, o której mowa w art. 2 pkt
1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy
2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG (Dz. Urz. UE
L 117 z 05.05.2017, str. 1, z późn. zm. 94 );

               2) sztućce (widelce, noże, łyżki, pałeczki);

               3) talerze;

4) słomki, z wyjątkiem słomek przeznaczonych do celów medycznych zgodnie z definicją wyrobu medycznego, o której mowa w art. 2 pkt 1
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy
2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG;

              5) mieszadełka do napojów;
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6) patyczki mocowane do balonów i służące do tego, aby balony się na nich opierały, w tym mechanizmy tych patyczków, z wyjątkiem balonów do użytku
przemysłowego lub innych profesjonalnych zastosowań, które to balony nie są rozprowadzane wśród konsumentów;

7) pojemniki na żywność wykonane z polistyrenu ekspandowanego, tj. pojemniki takie jak pudełka, z pokrywką lub bez, stosowane w celu umieszczania
w nich żywności, która jest:

               a) przeznaczona do bezpośredniego spożycia, na miejscu lub na wynos,

               b) zazwyczaj spożywana bezpośrednio z pojemnika oraz

c) gotowa do spożycia bez dalszej obróbki, takiej jak przyrządzanie, gotowanie czy podgrzewanie

- w tym pojemniki na żywność typu fast food lub na inne posiłki gotowe do bezpośredniego spożycia, z wyjątkiem pojemników na napoje, talerzy oraz
paczek i owijek zawierających żywność;

8) pojemniki na napoje, w tym ich zakrętki i wieczka, wykonane z polistyrenu ekspandowanego;

              9) kubki na napoje, w tym ich zakrętki i wieczka, wykonane z polistyrenu ekspandowanego.

 

Wprowadzający do obrotu produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych z załącznika nr 8 mają obowiązek umieścić na opakowaniach tych
produktów lub na samych produktach oznakowania na zasadach określonych w Rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej (UE) 2020/2151 z
dnia 17 grudnia 2020 r. ustanawiającym zasady dotyczące zharmonizowanych specyfikacji w odniesieniu do oznakowania produktów jednorazowego
użytku z tworzyw sztucznych wymienionych w części D załącznika do dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 w sprawie zmniejszenia
wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko (Dz. Urz. UE L 428 z 17.12.2020, str. 57 oraz sprostowanie L 77 z 5.03.2021, str. 40). 
Jeśli te produkty zostały wprowadzone do obrotu przed 24 maja 2023 roku  to mogą być sprzedawane albo przekazywane nieodpłatnie nabywcom na
terytorium kraju lub wykorzystane na użytek własny do wyczerpania zapasów tych produktów  (art. 12 ust.2 ustawy z dnia 14 kwietnia 2022 roku o zmianie
ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz niektórych innych ustaw
(Dz.U. z 2023, poz. 877)).

 

ZAŁĄCZNIK NR 8

Do produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objętych wymogiem dotyczącym oznakowania zalicza się:

              1) podpaski higieniczne, tampony oraz aplikatory do tamponów;

2) chusteczki nawilżane, tj. uprzednio nawilżone chusteczki przeznaczone do higieny osobistej i uprzednio nawilżone chusteczki do użytku domowego;

3) wyroby tytoniowe z filtrami zawierającymi tworzywa sztuczne i filtry zawierające tworzywa sztuczne sprzedawane do używania łącznie z wyrobami
tytoniowymi;

              4) kubki na napoje.

 

Od 1 lipca 2024 roku przedsiębiorca, który prowadzi jednostkę handlu detalicznego, jednostkę handlu hurtowego lub jednostkę gastronomiczną, w
których oferuje produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienione w załączniku nr 6 do ww. ustawy ma obowiązek zapewnienia klientom
dostępności w sprzedaży opakowań wielokrotnego użytku lub opakowań wytworzonych z materiałów innych niż tworzywa sztuczne (w tym innych niż
tworzywa sztuczne ulegające biodegradacji). Obowiązek ten nie dotyczy urządzeń vendingowych.

 

Przedsiębiorca to przedsiębiorca w rozumieniu art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221 ze zm.),
który importuje produkty, dokonuje wewnątrzwspólnotowego nabycia produktów lub wytwarza produkty i wprowadza je do obrotu, z wyłączeniem
przedsiębiorcy wprowadzającego do obrotu narzędzia połowowe zawierające tworzywa sztuczne i prowadzącego działalność połowową w rozumieniu art.
4 pkt 28 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1380/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie wspólnej polityki rybołówstwa,
zmieniającego rozporządzenia Rady (WE) nr 1954/2003 i (WE) nr 1224/2009 oraz uchylającego rozporządzenia Rady (WE) nr 2371/2002 i (WE) nr
639/2004 oraz decyzję Rady 2004/585/WE (Dz. Urz. UE L 354 z 28.12.2013, str. 22, z późn. zm.( 13 )), zwanego dalej "rozporządzeniem nr 1380/2013", w
tym wprowadzającego do obrotu produkty pod własnym oznaczeniem rozumianym jako znak towarowy, o którym mowa w art. 120 ustawy z dnia 30
czerwca 2000 r. - Prawo własności przemysłowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 324, z 2022 r. poz. 2185 oraz z 2023 r. poz. 588), lub pod własnym imieniem i
nazwiskiem lub nazwą, których to produktów wytworzenie zlecił innemu przedsiębiorcy.

 

Wprowadzenie do obrotu następuje w dniu:

 

wydania produktu z magazynu albo przekazania go osobie trzeciej (w przypadku produktu wytworzonego na terytorium kraju);
wystawienia faktury potwierdzającej przywóz produktu na terytorium kraju z terytorium innego niż Rzeczpospolita Polska państwa członkowskiego Unii
Europejskiej albo dokumentu celnego potwierdzającego przywóz produktu na terytorium kraju z terytorium państwa niebędącego państwem
członkowskim Unii Europejskiej;
przywozu produktu na terytorium kraju w celu wprowadzenia do obrotu.
Jeżeli terminy, o których mowa powyżej, nie są zbieżne, za dzień wprowadzenia do obrotu uważa się dzień, w którym wprowadzenie do obrotu nastąpiło
wcześniej.

 

Produkt jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych - produkt, który jest w całości lub części wykonany z tworzyw sztucznych i który nie został
przeznaczony, zaprojektowany ani wprowadzony do obrotu, tak aby osiągnąć w ramach jego cyklu życia wielokrotne użycie przez zwrócenie go w celu
powtórnego napełnienia lub ponownego użycia do tego samego celu, do którego był pierwotnie przeznaczony.

 

Użytkownik końcowy -  podmiot nabywający produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, opakowania jednorazowego użytku z tworzyw
sztucznych lub napoje lub żywność w opakowaniach jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych w celu ich wykorzystania na potrzeby własne, bez dalszej
odsprzedaży.
 
Ewidencja produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wprowadzanych do obrotu z załącznika nr 9 do ustawy  o obowiązkach przedsiębiorców
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w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej - prowadzi się, w postaci papierowej albo elektronicznej, w zależności od
rodzaju tych produktów ewidencjonując odpowiednio ich masę w tonach oraz liczbę sztuk.

Dodatkowo przedsiębiorca wprowadzający do obrotu produkty wymienione w pkt 1 i 4 sekcji I załącznika nr 9 (pojemniki na żywność, kubki na
napoje w tym wieczka i pokrywki) prowadzi ewidencję zgodnie z formatem danych określonym w decyzji wykonawczej Komisji (UE) 2022/162 z
dnia 4 lutego 2022 r. ustanawiającej zasady stosowania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 w odniesieniu do obliczania,
weryfikacji i zgłaszania zmniejszenia stosowania niektórych produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych i środków wprowadzanych
przez państwa członkowskie w celu osiągnięcia takiego zmniejszenia (Dz. Urz. UE L 26 z 07.02.2022, str. 19). Ewidencje przechowuj przez 5 lat,
licząc od końca roku kalendarzowego, którego informacje dotyczą.

 

Przedsiębiorcy zobowiązani do uiszczania opłaty na pokrycie kosztów zagospodarowania odpadów powstałych z produktów jednorazowego użytku z
tworzyw sztucznych - opłatę oblicza się jako iloczyn stawki opłaty oraz odpowiednio masy albo liczby wprowadzonych do obrotu w danym roku
kalendarzowym przez danego przedsiębiorcę produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienionych w załączniku nr 9 do ustawy. W
przypadku produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienionych w sekcjach II i III załącznika nr 9 do ww. ustawy za produkty jednostkowe
uznaje się produkty umieszczone łącznie w opakowaniach jednostkowych, w których te produkty są oferowane użytkownikom końcowym.

 

Finansowanie publicznych kampanii edukacyjnych - dotyczy przedsiębiorców, którzy wprowadzają do obrotu produkty jednorazowego użytku z tworzyw
sztucznych wymienione w pkt 5-9 załącznika nr 10 do ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o
opłacie produktowej oraz narzędzia połowowe zawierające tworzywa sztuczne. W art. 11b ww. ustawy są opisane zasady prowadzenia publicznych
kampanii edukacyjnych. Opłata na publiczne kampanie edukacyjne to iloczyn stawki oraz odpowiednio masy lub liczby sztuk wprowadzonych do obrotu
produktów (w roku kalendarzowym, którego dotyczy opłata). Obowiązek prowadzenia kampanii można wykonać przeznaczając na jej przeprowadzenie ww.
opłatę w terminie do dnia 1 marca roku kalendarzowego następującego po roku kalendarzowym, którego dotyczy opłata lub wpłacając ww. opłatę na
odrębny rachunek bankowy właściwego urzędu marszałkowskiego, w terminie do dnia 15 marca roku za rok poprzedni.

 

Przedsiębiorca, który wprowadza do obrotu narzędzia połowowe zawierające tworzywa sztuczne ma obowiązek:

 

finansowania kosztów selektywnego zbierania narzędzi połowowych stanowiących odpady zawierających tworzywa sztuczne, które zostały dostarczone do
przedsiębiorców prowadzących portowe urządzenia do odbioru odpadów zgodnie z przepisami o portowych urządzeniach do odbioru odpadów ze statków
lub do przedsiębiorców prowadzących inne równoważne systemy zbierania, oraz finansowania kosztów ich transportu i przetwarzania,
osiągnięcia minimalnego rocznego poziomu zbierania do celów recyklingu narzędzi połowowych stanowiących odpady zawierających tworzywa sztuczne
(za 2024 rok - w wysokości co najmniej 5% wagowo). Minimalny roczny poziom zbierania w danym roku kalendarzowym jest obliczany jako stosunek
masy zebranych narzędzi połowowych stanowiących odpady zawierających tworzywa sztuczne do masy wprowadzonych do obrotu w poprzednim roku
kalendarzowym narzędzi połowowych zawierających tworzywa sztuczne, a w przypadku przedsiębiorcy, który w poprzednim roku kalendarzowym nie
wprowadził do obrotu narzędzi połowowych zawierających tworzywa sztuczne - do masy produktów wprowadzonych do obrotu w danym roku
kalendarzowym,
prowadzenia, w postaci papierowej albo elektronicznej, ewidencji zawierającej informacje o masie wprowadzonych do obrotu w danym roku
kalendarzowym narzędzi połowowych zawierających tworzywa sztuczne oraz o masie zebranych w danym roku kalendarzowym narzędzi połowowych
stanowiących odpady zawierających tworzywa sztuczne, zgodnie z formatem zgłaszania danych określonym w decyzji wykonawczej Komisji (UE)
2021/958 z dnia 31 maja 2021 r. Masę zebranych narzędzi połowowych stanowiących odpady zawierających tworzywa sztuczne ustala się na podstawie
zaświadczenia, do którego sporządzenia jest obowiązany przedsiębiorca prowadzący portowe urządzenia do odbioru odpadów lub przedsiębiorca
prowadzący inne równoważne systemy zbierania. Zaświadczenie jest sporządzane na wniosek przedsiębiorcy wprowadzającego do obrotu narzędzia
połowowe zawierające tworzywa sztuczne.
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